
1856  Var en stjørdaling Norges første gardist?  
 

Gjennom en kongelig resolusjon 8. november 1816 ble det bestemt å opprette en styrke på 38 

norske soldater og tre offiserer fra «Agerhusiske ridende Jægercorpses gevorbne Escadron» i 

Stockholm. Gardeavdelingen skulle ha vakttjeneste i Stockholm, samt ved høytidelige 

anledninger representere Norge. Men hovedoppgaven var likevel en kurértjeneste mellom 

Stockholm og Christiania. Men etterhvert som kommunikasjonsforholdene bedret seg, ble 

denne form for kurértjeneste overflødig, og 6. mai 1856 tok den svensk-norske unionskongen 

initiativet til å opprette en større gardeavdeling bestående av hundre vervede infanterister 

detasjert fra Norske Jægercorps. Den første avdelingen ble i all hovedsak rekruttert i Stjørdal 

og den 1. november 1856 ankom kompaniet Stockholm. Det er denne datoen som regnes som 

Gardens stiftelsesdag, skjønt enkelte steder står det at Garden ble grunnlagt 6. mai 1856 da 

selve initiativet kom. Hans Pedersen Ydstines, f. 18.10.1838, «utvandret» fra Stjørdal til 

Stockholm den 22. august 1856. Ref. ministerialbok nr. 709A14, side 573. Det indikerer at 

han var blant de første som ble rekruttert til Garden, kanskje den aller første og i alle fall den 

yngste, 18 år gammel. Øvrige fra dalføret som dro til Stockholm den 22. august var: Johan 

Magnus Johnsen Skatval f. 13.03.1837, Sivert Hansen f. 14.12.1836, Lorentz Olsen Vold f. 

17.05.1834 og Ole Svend Eidum 24 år. To år senere tjenestegjorde også Anders Jakobsen 

Mobjørg, f. 13. juli 1839 i Hegra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Navnet ble fra 1. april 1857 endret til «Det norske Gardeskarpskytterkompagni», og fra 1866 

endret til «Hans Majestæt Kongens Garde». Hans Majestet Kongens Garde er den norske 

kongens livgarde, og den største avdelingen i Hæren. Væpnede gardister har døgnkontinuerlig 

Hans Olav Løkken 

Stjørdal 

www.historiefortelleren.no 
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vakt ved de kongelige residenser. Garden er en del av hovedstadsforsvaret, og er på beredskap 

for å kunne støtte politiet i krisesituasjoner.  

 

Da Garden ankom Stockholm, var det med et kompani på 100 frivillige som hadde   

vervet seg for to år til å gjøre vakttjeneste ved Stockholm slott. Disse var som nevnt 

rekrutterte fra Stjørdal. Hans Pedersen Ydstines var sønn til Peder Olsen Ydstines og Kirsti 

Pedersdtr Håve på Ydstines i Stjørdal (gr.nr 109). Se Stjørdalsboka, Stjørdal herad, band II, 

del II - side 276/277. Hans Pedersen Ydstines var en av 12 unger, hvorav fem skulle utvandre 

til Amerika og en til Australia. 

 

Kompaniet, som etter en tid fikk navnet H. M. Kongens Norske Garde, virket fra 1858 som 

treårig underoffiserskole. Tiden i Stockholm ble en meget rik og interessant tid. Det heter seg 

bl. a at det var de norske gardistene som lærte stockholmerne å gå på ski. I 1888 ble 

avdelingen flyttet til Kristiania (Oslo). Garden fortsatte som treårig underoffiserskole fram til 

1913. I denne tiden ble det drevet ett bevisst og intens arbeid for å fremme 

skiløperferdighetene og å finne frem til utstyr som våre avdelinger kunne bruke om vinteren. 

Fra 1897 ble lange skimarsjer gjennomført med ti til tolv dager i høgfjellet. Sommermarsjene 

var like lange og harde. Som et ledd i en to ukers utmarsj i 1909 krysset man Krøderen på 

soveposer fylt med halm og lyng. Avstanden fra bredde til bredde var 1 500 meter. 

 

 

Tjenesten   

Fra 1913 er Garden satt opp med utskrevne vernepliktige mannskaper. Til å begynne med var 

tjenestetiden 8 måneder. I mellomkrigstiden 6 måneder, mens Hæren for øvrig fikk innstillet 

regimentsamlingene og rekruttskolen ble redusert til 48 dager. Det viste seg at unge menn 

imidlertid søkte seg frivilling til Garden for å avtjene sin verneplikt sammenhengende, hvilket 

det var gitt tillatelse til i 1910. Dette ble gjort til tross for at tjenestetiden i Hæren for øvrig var 

meget kortere eller man kunne bli helt fritatt. Det gode omdømme Garden hadde opparbeid 

som underoffiserskole, førte til at frivilligheten i hele mellomkrigstiden ble et fremtredende 

trekk ved avdelingen. Dette er en av de beste tradisjoner ved Garden. 

              

Mellomkrigstiden og i 1940 

Garden fikk en meget stor betydning for Forsvaret i mellomkrigstiden. Det foregikk en ganske 

vesentlig utdannelse av vernepliktig befal ved avdelingen, og i de årene da tredjeparten av de 

vernepliktige trakk seg fri for tjeneste i fred, utdannet Garden ca. halvparten av infanteriets 



eksersispliktige styrker. De lange skimarsjene og utmarsjene om sommeren ble tatt opp igjen, 

og avdelingen ble mye brukt til utprøving av utstyr, proviant og bekledning. To av Gardens 

kompanier kom aktivt med i krigen i april 1940. 1.Gardekompaniet deltok ved Midtskogen 

vest av Elverum natt til 10. april. Her ble en tysk styrke, som hadde i oppdrag å sikre seg 

konge og regjering, stoppet, og trakk seg tilbake til Oslo. 1. og 4. Gardekompani deltok i 

kampene om Lundehøgda sør for Lillehammer 19. og 21. april. Både ved Midtskogen og 

Lundehøgda hevdet gardistene seg på en utmerket måte og begge stedsnavn er påført Gardens 

fane. 

 

Etter krigen 

I 1945 gjenoppstod Garden som vaktbataljon og fikk navnet Gardebataljonen. - Fra 1.april 

1946 ble navnet igjen H. M. Kongens Garde. Siden krigen har Garden vært organisert som en 

feltbataljon og tjenesten har i store trekk vært lik tjenesten ved våre andre stående avdelinger. 

Garden utfører vakttjeneste ved Det kongelige slott, Skaugum, Bygdøy kongsgård og 

Akershus festning og er ved parader og oppstillinger den ytre ramme ved mange høytidelige 

handlinger i vårt konstitusjonelle liv. Sammenlignet med andre avdelinger, er vakt- og 

paradetjenesten spesiell for Garden og mer fremtredende for Garden etter 1945 enn tidligere. 

 

Musikkorpsets historie 

Allerede i 1856 da H. M. Kongens Garde etablerte seg i Stockholm, var det beordret tre 

hornblåsere - senere også tamburer og en Kartusjfører (parade). En del musikkinteresserte 

gardister anskaffet seg etterhvert instrumenter og sluttet seg til tjenestegjørende musikere. 

Man fikk med andre ord en liten gardemusikk fra starten av, som underholdt på kasernen i 

felten og i parken på søndager. Etterhvert ble de så god at de fikk tillatelse til å delta i 

vaktparader når nordmennene troppet på høgvakt. I 1880 finner vi på utgiftssiden i kompaniet 

bl.a. lønn til musikkinstruktør, reparasjon og vedlikehold av instrumenter og musikalier til 

320 kroner, - En sanglærer ble lønnet med 300,-. 30. sept.1888 paraderte H. M. Kongens 

Garde med gardemusikken i teten for siste gang gjennom Stockholms gater, før overflyttingen 

til Kristiania (Oslo).  



I 1898 tellet korpset 19 musikere. Frem til 1940 varierte gardemusikken sterkt i antall og 

kvalitet. Korpset spilte foruten på kasernen og under leirslagninger ofte på forskjellige steder i 

Oslo. De daglige påtroppende vakter marsjerte ut fra kasernen på Majorstuen til slottet og 

festningen, ofte med musikken i teten. Det var dessuten vanlig å marsjere inn kompaniene 

som kom fra øvelse eller utmarsj. Etter krigen gjenoppsto gardemusikken, også denne gangen 

på frivillig basis. Bevilgningene var minimale og instrumentparken nærmest ubrukelig i 

mange år. 95% av musikerne brukte egne instrumenter.  

 

I 1956, på avdelingens 100 års dag, marsjerte Det første Jubileumsorkester opp Karl Johan. 

Det går enda frasagn om dette orkesteret på 120 tidligere og tjenestegjørende gardemusikere, 

hvor bl.a. John Otterstad, gardist nr.106 fra 1902 deltok! Tidligere gardemusikere stiller alltid 

opp når det blir kallet på dem - vanligvis til glede og fest, men også i trengselstider for 

musikken. Og det var trange tider og vanskelige arbeidsforhold som bl.a. bevirket at gamle 

gardemusikere slo seg sammen og dannet «Veteranorkesteret» i 1957. Veteranene hadde alle 

utlevert paradeuniform, og deltok sammen med de tjenestegjørende musikere ved mange 

arrangementer, konserter, parader og alltid på 17. mai, men også som rent veteranorkester når 

gardemusikken ikke kunne løse oppdrag grunnet vakt, manøver eller dårlig besetning.  

I 1958 var korpset på 38 mann og luftverntropp. På denne tiden deltok troppen på 5-6 

feltøvelser årlig av 1-3 ukers varighet hver, - øvelser hvor troppen satte seg i stor respekt. 

Musikalsk klarte man seg utrolig bra, tross vanskeligheter og problemer man neppe vil tro i 

dag. Revelje- og tappenstrekspilling med hele eller halve orkestret i leiren ble praktisert 

gjennom flere år. 

 

Representasjon i utlandet 

I 1961 deltok garden for første gang i Edinburgh-Tattooen, og vi kan si at drillen fikk sitt 

gjennombrudd. Samme år fikk troppen en storartet gave fra den danske livgarde, nemlig 14 

spesiallagde tamburtrommer, som det ikke fantes noen til å slå på før i 1964 da Signalkorpset 

ble etablert. Arbeidet med å samle inn hele musikken i en innkalling lyktes også dette år - 

inntil da hadde Garden tatt imot og dimittert musikere hvert kvartal. Garden tellet nå 45 



musikere i hovedkorpset og 15 i signalkorpset. Grunnlaget var lagt for å nå enda lengere 

musikalsk og drillmessig. 

 

Ved verdensutstillingen i Canada i 1967 ble det nok en solid suksess for drillkontigenten. 

Gardisten inntar igjen esplanadaen i Edinburgh i 1972 og 1982. Det Andre Jubileumsorkester 

settes opp i forbindelse med Kong Olavs 75 års dag, fem år senere utgjør 276 gardemusikere 

Det tredje Jubileumsorkester. Bevilgninger og instrumenter er omsider bragt opp på et 

akseptabelt nivå. 

 

Edinburgh Military tattoo 

Edinburgh Tattoo står vel som selve symbolet på militærmusikk som moderne kulturfenomen. 

Veien har vært lang fra de første slagmarker og frem til en fredelig oppvisning i militær 

presisjon, hvor musikk og drill binder det hele sammen på en slik måte at selv den mest 

antimilitære må la seg imponere. Edinburgh Tattoo er ikke bare militærhistorisk nostalgi, men 

et vitnesbyrd om hvordan mennesker imponerer og lar seg imponere - slik at enhver vil forstå 

hvordan musikken og drillen har hatt en psykisk sterk virkning på massene gjennom 

århundrer både politisk og direkte militært.    

 

Edinburgh Military Tattoo arrangeres hver august i den skotske hovedstaden, og er omtalt 

som «The World's Greatest Show». Showet gjennomføres én gang daglig (mandag til fredag) 

og to ganger på lørdag i de tre ukene tattooen pågår. Scenen for tattooen er esplanaden foran 

historiske Edinburgh Castle, med vindebroen som entré. Edinburgh Military Tattoo ble første 

gang arrangert i 1950, med åtte militære enheter som deltagere. De siste årene er det 

gjennomsnittlige antallet utøvere vokst til ca. 1000 menn og kvinner fra 30 land. Antallet 

besøkende hvert år er beregnet til rundt 217 000, mens over 100 millioner mennesker ser den 

TV-sendte versjonen av showet. Tattooen ble satt opp av det skotske militæret for veldedige 

formål, og den dag i dag gir arrangørene deler av inntektene til sivile organisasjoner. 
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Det er i hovedsak britiske (Commonwealth) deltagere i tattooen, og temaet er som regel 

britisk eller skotsk. De første ikke-britiske deltagerne kom i 1952, og siden den gang har 

deltagere fra over 30 land stått på esplanadaen. Et fast innslag er «The Massed Pipes and 

Drums», et gigantisk 100-manns sekkepipe- og trommekorps satt sammen av ulike militære 

eller halvmilitære avdelinger, som til full jubel fra publikum marsjerer opp og ned 

esplanadaen. 

 

Et annet nummer som har vært med siden starten er «The Lone Piper», altså en enslig 

sekkepipeblåser som står på slottsmuren og blåser en hymne ut over byen. Dette skjer helt 

mot slutten av showet og er en av Edinburgh-tattooens store varemerker. Hans Majestet 

Kongens Gardes Musikk- og drillkompani (3. gardekompani) har bygd seg opp et godt 

renommé, og er en av få aktører som stadig blir invitert tilbake til tattooen. Ved hvert besøk 

stiller 3. gardekompani opp i paraden i Edinburgh Zoo. Der holder Gardens maskot, 

kongepingvinen Nils Olav til. I en høytidelig seremoni forfremmes Nils Olav til stor 

fornøyelse for fremmøtte skotter og pressefolk. https://no.wikipedia.org/wiki/Nils_Olav 

3. gardekompani har deltatt i tattooen i 1961, 1972, 1982, 1987, 1993, 2001, 2005, 2008, 2012 

og 2016. De skulle ha deltatt i 2020, men arrangementet ble avlyst på grunn av epidemien 

(CV-19). Det bør også nevnes at fram til 2003 var musikk- og drillkontingenten en del av 5. 

gardekompani. 

 

 

 

Ved Edinburgh Military Tattoo 2008 var det spesielt at kompaniet stilte med Drilltroppen i 

front under finalen (honour guard) og finalen ble ledet av norsk paradekommandør (parade 

commander). Drilltroppen var igjen æresvakt under Edinburgh Military Tattoo 2016. Som i 

forbindelse med alle festivaler og spel, har Edinburgh Military Tattoo også forandret seg, 

«fornyet seg», kanskje som agn for å tiltrekke seg tidligere besøkende eller nye grupper, ofte 

igjen som et resultat av økonomiske interesser. Noen spør seg om det går på bekostning av 

originalen, tradisjoner og opphavspersonenes integritet og ønske. Dette er en vanskelig 

balansegang.   

 

Ordet «tattoo» 

Ordet «tattoo» kommer fra «Doe den tap toe», som er et utrop fra Nederland (Engelsk: «turn 

of the taps») og betyr: «skru av (øl)kranene». Utropet stammer fra 17- og 1800-tallet. Ved 

stengetider for pub’ene marsjerte fløyteblåsere og trommeslagere fra det lokale regimentet 

Austre Ydstines, øst av Haraldreina i Stjørdal, hvor gardisten Hans Pedersen Ydstines kom fra. 

Enkelte familiemedlemmer tilknyttet gården er avbildet senere i dette kapitlet    
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rundt i gatene og signaliserte til soldatene rundt omkring: «returner til kasernene» - på linje 

med dagens tappenstrek som signaliseres innenfor militærleirene før rosignalet.. Når 

signalistene vandret rundt i landsbyen og i gatene, ropte så barkeeperen/kroverten ut sitt 

«tattoo» («nå skrues kranene av og vi stenger»). Trolig kommer vårt «tappenstrek» fra det 

samme uttrykket.           

 

La meg ta med et lite PS før vi går videre: 

I Stjørdal og Trøndelag er Hornemann et velkjent navn i de øvre kretser, som det heter. Johan 

Thomas Hornemann søkte avskjed fra det militære i 1808, da han ble utnevnt til generalmajor. 

Før den tid fikk han skjøte på Reppe gård i Lånke i 1783, og bodde der til 1801. Deretter 

flyttet han til en gård i Munkegata i Trondheim og overtok som regimentsjef etter sin bror 

Hans Hornemann. Denne Hans Hornemann hadde vært sjef for den norske garde i 

København. 

   

Hva gjelder avbildede familiemedlemmer her i kapitlet, tilknyttet gården Austre Ydstines, er 

gardisten Hans Pedersen Ydstines bror av tippoldefar til søskenparet Nils Ydstines og 

Johanna Ydstines Fordal. Deres barn blir da i et 2 x tipp forhold og barnebarna i et 3 x tipp 

forhold - til broren Ola (f. 1822) som overtok gården i 1874. 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hans Pedersen Ydstines sin skjebne 

Vi vet ikke hvor lenge Hans Pedersen Ydstines ble i Stockholm, og når han dro til Amerika. 

Men i 1860 befinner han seg som farmer i Wanamingo, Goodhue County, Minnesota - i det 

Ragni (f. 1949) og Nils Ydstines (f. 1942) 

Per Annar Ydstines (f. 1975) med sønnene Niklas (f. 2010) og Lukas (f. 2012)       

Til høyre: Evvy Merethe Ydstines (f. 1982) med datteren Amalie (f. 2016) 



tetteste område med stjørdalinger i Minnesota på den tiden. På linje med mange som slo seg 

ned i Amerika kom de under innflytelse av Abraham Lincoln’s politikk. Rett nok ble ikke 

Lincoln president før 4. mars 1861, og The Homestead Act kom først den 20. mai 1862, men 

det var likevel en del forposteringer og tilsvarende mindre lover allerede på slutten av 50-

tallet. Alt dette påvirket nordmennene som emigrerte til Amerika. Ganske så tidlig innen 

immigrasjonen ville mange gi noe tilbake til Amerika og Lincoln. Nordmennene ble derfor 

for det meste republikanere. Så også trolig med Hans Pedersen Ydstines. Ja, paradoksalt nok, 

var det sågar folk som hadde emigrert fra Norge for å unnslippe/unndra seg militærtjeneste, 

kall de gjerne «pasifister», men som meldte seg frivillig til krigstjeneste i borgerkrigen når de 

kom til Amerika. For Lincoln var det overordnede mål å bevare unionen mer enn et spørsmål 

for og imot slaveriet. Lincoln trengte slavene for å vinne krigen. Deretter ville han segregere 

de. For de fleste nordmennene som hadde kommet til landet, var krigen ganske så uforståelig. 

General George B. McClellan var ingen tilhenger av Lincoln og det oppsto raskt gnisninger. 

General Robert E. Lee tapte ikke mot Nord-Statenes generaler, men mot antallet og de store 

ressursforskjellene.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Da utbruddet av den amerikanske borgerkrigen startet den 29. april 1861 hadde ikke Hans 

Pedersen Ydstines riktig kommet på plass i hæren. Men han meldte seg frivillig lenge før det 

ble mer systematisk innrullering. Han kom tidlig inn i et kompani i 1. Minnesota regiment, 

tilsluttet Fort Snelling ved Minneapolis, men ble ikke med sørover da nordstatene iverksatte et 

felttog med 100 000 mann og 300 kanoner, som skulle ta Richmond, sørstatenes «hovedstat», 

som noe merkelig lå bare et steinkast unna Washington DC. Hans Pedersen Ydstines tilhørte 

trolig de som gjennom 1861 ble underlagt mye trening, før de kunne settes inn i styrkene til 

general George B. McClellan våren 1862. 

 

Felttoget til nordstatene gikk ikke særlig bra til å begynne med. Nordstatenes general George 

B. McClellan, med sin Army of the Potomac, ble satt under press og tvunget nordover igjen 

av general Robert E. Lee, som ledet konføderasjonens styrker (sørstatene). Den 29. juni er 

Hans Peders Ydstines med i retretten, hvor han tilhører Unionens bakre styrker ved Savage’s 

Station, som ligger mest rett øst for sørstatenes hovedstat Richmond på det som het Richmond 

and York River Railroad. Her blir Hans Pedersen Ydstines såret, samtidig som 

Unionsstyrkenes moral sank som en stein, særlig for de sårede, som innså at de ikke ble 

evakuert fra Savage's Station sammen med resten av hæren, da McClellan klarer å unnslippe 

      General George B. McClellan                       General Robert E. Lee 



  

 

 

 

 

 

til Harrison’s Landing ved James-elven. Lee hadde en komplisert plan for å forfølge og 

ødelegge McClellans hær. I denne inngikk to av sørstatenes mest berømte offiserer, nemlig 

Longstreet og «Stonewall» Jackson. Hadde neste trefning ved Glendale fått et annerledes 

utfall, hvilket var meget nære på, hadde muligens sørstatene knust nordstatene, skjønt 

nordstatene hadde så mye mer folk og ressurser at det nok er en litt ukvalifisert gjetting. 

Uansett synes det som Lee mislyktes grunnet dårlig stabsarbeid ved Lees eget hovedkvarter, 

samt Stonewall Jackson krysset til slutt elva rundt kl. 02.30 den 30. juni, men da var det for 

sent til å knuse unionshæren slik Lee hadde håpet. Det er mest 

skremmende å se hvordan utfallet blir beskrevet på Wikipedia, 

sitat: «McClellans hær var i relativ sikkerhet ved siden av James-

elva etter å ha mistet nesten 16 000 menn under retretten. Lees 

hær, som hadde vært på offensiven, mistet over 20 000». Dette er 

unøyaktig bruk av beskrivelser i ord og tallform. Jeg har i mange 

av mine tidligere bøker vært inne på dette med bruk av ordet 

«mistet og tap». Folk leser det som døde. Men det er ikke rett. I 

dette tilfellet døde 1 734 fra nordstatene og 3 494 fra sørstatene, 

resterende er sårede, savnede og fanger. I historisk sammenheng 

må en i langt større grad bruke de konkrete ordene «døde/drepte». 
  

Ragnar Sandberg, tipptippoldebarn av tremenningen til Hans 

Pedersen Ydstines, har lest brev og beretninger fra andre som 

deltok i felttoget sammen med Hans Pedersen Ydstines. Her    Ragnar Sandberg 2023 
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kommer det frem at skaden Hans ble påført ved Savage’s Station nok svekket stjørdalingen. 

Han havnet etter hvert på sykehus i Alexandria med kronisk bronkitt. Fra han ble utskrevet 

derfra den 28. juli 1863 og frem til høsten, vet vi ikke hvor han befinner seg. Men ved å 

studere hans tidligere bevegelser opp mot general McClellan felttog generelt, synes det som 

stjørdalingens krigsinnsats hele tiden var på vikende front. Det gjør noe med kampmoralen 

generelt og det mentale spesielt. 

Onsdag 14. oktober er Hans Pedersen Ydstines på retrett igjen, i lag med sin kaptein John Ball 

og to andre medsoldater: Johnson og Willmann. De er oppe på et jernbanespor ved Bristow, 

Prince William County, Virginia. Dette er ca. 48 kilometer vest av Washington DC. Her 

eksponerte de seg trolig som fremtredende silhuetter, og derfor beskutt av forfølgere fra 

konføderasjonen (sydstatene). Hans Pedersen Ydstines blir truffet og drept. Det heter seg at 

Hans Pedersen Ydstines forsøkte å berge sin kaptein. Kaptein John Ball skriver om episoden: 

«Beklager at jeg var skyld i hans død». Etter krigen ble det gjort søk etter levninger i Bristow. 

Det de fant ble sendt til Æreslunden i Arlington, Tarrant County, Texas. I overført betydning 

måtte nok det føles litt ydmykende for en nordstatssoldat. For Hans Pedersen Ydstines, igjen i 

overført betydning, var det nok det ultimate nederlaget, skjønt han inntok i alle fall sørstatene 

til slutt bokstavelig talt. Familien i Norge mottok trolig ingen melding om sønnens død. Og 

eventuelle andre amerikabrev gikk trolig med i brannen som rammet hjemgården i 1962. 

Nederlaget gjennom Syvdagersslaget, og det mislykkede forsøket via halvøya på å ta fiendens 

hovedstad Richmond, førte til at president Lincoln fikk igjennom et lovforslag som definerte 

opprørerne som forrædere. Kjenner vi igjen makta og tankegangen fra våre egne myndigheter 

i London under ww2?    

Hans Pedersen Ydstines blir drept den 14. oktober 1863 i Virginia 


